
Determina SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE
PERSONALE
Responsabile Marra Vincenzina

Determina n. 31 del 08/05/2019

Pubblicata il 09/05/2019 al n. 225 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA FORMAZIONE 
DI UNA GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO 
DI ISTRUTTORI DI VIGILANZA – AGENTI DI POLIZIA LOCALE - 
CATEGORIA "C" POSIZIONE ECONOMICA "C1" PER ESIGENZE 
STAGIONALI – APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI E NON AMMESSI 
E NOMINA COMMISSIONE.



Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art 107 del D.lgs 18.8.2000 n 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza; 
 
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 1034 del 21.01.2019 con cui si attribuisce alla Dott.ssa 
Vincenzina Marra la responsabilità dei Servizi Legali/Contenzioso e Commercio/Suap – 
Agricoltura - Servizio Socio Assistenziali – Affari del Personale 
 
Dato atto che: 

− con Deliberazione del C.C. n° 13 del 28/03/2019, è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP 2019-2021; 

− con Deliberazione del C.C. n° 14 del 28/03/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione 
2019-2021 e relativi allegati; 
 

Vista la Determinazione n. 23 del 03/04/2019, pubblicata il 03.04.2019 al n. 164 del Registro 
Generale, con la quale è stata indetta la procedura relativa alla “Selezione pubblica per titoli ed 
esami per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo determinato di Istruttori di 
vigilanza – Agenti di Polizia Locale categoria "C" posizione economica "C1" per esigenze 
stagionali”, nonché approvato il relativo schema di avviso nel quale sono stati indicati  
dettagliatamente i requisiti di accesso e le modalità di svolgimento della selezione; 
 
Dato atto che l’Avviso di selezione, prot. n. 4685 del 03.04.2019, con il relativo schema di 
domanda di partecipazione, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on–line del Comune di Itri, nonché 
pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di concorso”; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 18/09/2017, ad oggetto:” Approvazione regolamento 
comunale  sull'accesso all'impiego e sulle relative procedure selettive e concorsuali procedure sulla 
mobilità volontaria.” ed in particolare, l’art. 20, comma 1, che prevede che: “Il Responsabile del 
Servizio competente per la gestione complessiva delle risorse umane - personale dell’Ente dispone, 
con proprio atto, l'ammissione alle prove, che viene comunicata ai candidati con le modalità 
indicate nel bando di concorso; tale provvedimento è preceduto dalla verifica formale della 
corretta predisposizione delle domande e della sussistenza dei requisiti prescritti dalla legge, dal 
presente Regolamento e dal bando di concorso.”; 
 
Considerato che, a seguito dell’esame delle n. 95 domande pervenute, risultano:  

- N. 90 – Ammesse (si dà atto che il sig. Camerota R. e il sig. Fortucci V. hanno presentato la 
domanda di partecipazione n. 2 volte); 

- N. 3   – Non Ammesse; 
   

Visti gli allegati elenchi, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, degli ammessi - 
“A” e dei non ammessi - “B”, alla procedura di che trattasi; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 119 del 18/09/2017, ad oggetto:” Approvazione regolamento 
comunale  sull'accesso all'impiego e sulle relative procedure selettive e concorsuali procedure sulla 
mobilità volontari”, ed in particolare l’art. 22, circa la nomina della commissione esaminatrice per 
la selezione dei candidati ammessi alla procedura, di cui trattasi; 
 
Ritenuto per maggiore trasparenza ed imparzialità dell’azione amministrativa procedere alla 
nomina della Commissione Esaminatrice, come di seguito riportato: 

- Presidente Dr. Pasquale Pugliese – Responsabile della Polizia Locale del Comune di Itri; 



- Membro: D.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari del Personale e Rup 
del Comune di Itri;  

- Membro esterno: Dr. Giancarlo De Simone – Dirigente del Dipartimento AA.PP. del 
Comune di Terracina; 

- Segretario verbalizzante, Sig. Luca Staiano, Istruttore Amministrativo in servizio presso la 
Polizia Locale del Comune di Itri; 

 
Atteso che la commissione esaminatrice: 

• è nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle relative domande di 
partecipazione; 

• è composta dal presidente e da almeno due componenti in possesso di titolo di studio 
almeno equivalente a quello richiesto per la partecipazione alla prova selettiva; 

• tenuto conto delle domande di partecipazione pervenute, potrà decidere di avvalersi di una 
ditta specializzata per la formulazione e correzione dei quiz; 

 
Dato atto che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e 
ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto altresì, della insussistenza di cause di incompatibilità della scrivente in ordine 
all’adozione del presente atto; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 165/2001, recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 
- la legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il d. lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della G.C. n. 73 del 15.06.2017; 
     
Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato. 
 

DETERMINA 
 

1.Di dare atto che le premesse che precedono formano parte integrante del presente provvedimento 
e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 
2.Di approvare gli allegati “A” e “B”, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 
contenenti, rispettivamente, i candidati ammessi ed i candidati non ammessi alla procedura di 
selezione di cui alla propria precedente Determinazione n. 23 del 03/04/2019, pubblicata il 
03.04.2019 al n. 164 del Registro Generale ad oggetto: “Selezione pubblica per titoli ed esami per la 
formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo determinato di Istruttori di vigilanza – 
Agenti di Polizia Locale categoria "C" posizione economica "C1" per esigenze stagionali”; 
3.Di nominare la Commissione Esaminatrice della procedura di selezione di che trattasi, come di 
seguito riportato:  

- Presidente Dr. Pasquale Pugliese – Responsabile della Polizia Locale del Comune di Itri; 
- Membro: D.ssa Vincenzina Marra – Responsabile del Servizio Affari del Personale e Rup 

del Comune di Itri;  
- Membro esterno: Dr. Giancarlo De Simone – Dirigente del Dipartimento AA.PP. del 

Comune di Terracina; 



- Segretario verbalizzante, Sig. Luca Staiano, Istruttore Amministrativo in servizio presso la 
Polizia Locale del Comune di Itri; 

4.Di fissare la data del 10.05.2019, ore 11,00, per l’insediamento della Commissione presso la 
residenza municipale in Piazza Umberto I; 
5.Di stabilire, in considerazione del consistente numero di domande pervenute e tenuto conto che è 
previsto nel Bando, in base alle domande di partecipazione arrivate, che la commissione potrà 
decidere di avvalersi di una ditta specializzata per la formulazione e correzione dei quiz, la data e il 
luogo di svolgimento della prova scritta saranno decretati con separato atto; 
6.Di stabilire a favore del Dr. Giancarlo De Simone, membro della Commissione ed unico 
componente esterno, i compensi di cui all’art. 26 del regolamento comunale - D.G.C. n. 119/2017, 
dando atto che con successivo provvedimento si procederà al relativo impegno di spesa; 
7.Di comunicare il presente atto ai componenti della commissione come sopra individuati; 
8.Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio, sul sito istituzionale 
dell’Ente e nella sezione Bandi e concorsi dell’Amministrazione trasparente del Comune di Itri. 
9. La suddetta pubblicazione è ritenuta valida comunicazione di notifica a tutti gli effetti di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Dott.ssa Vincenzina Marra 
 



N. Cognome Nome Codice Fiscale

1 COSTANZO ANGELO CSTNGL69P03D708T

2 ADDESSI GIORGIO DDSGRG71M02D708S

3 PESCE GIUSEPPE PSCGPP78H04D662A

4 MALLOZZI VINCENZO MLLVCN94T19D843K

5 SCIARRETTA MICHELE SCRMHL94B22D843X

6 DI MANNO RAFFAELE DMNRFL92E14H501N

7 MELAZZO GIANLUCA MLZGLC82P29D843O

8 CAMEROTA ROBERTO CMRRRT78M21F224F

9 BENCIVENGA STELLA BNCSLL88E70D843Y

10 PETRICCIONE STEFANO PTRSFN75C01B963G

11 PIRRI EMILIO PRRMLE81B06I712K

12 POLISI SIMONA PLSSMN87A42D843O

13 MASIELLO COSMO MSLCSM89S20D708S

14 PANE SABRINA PNASRN72S50F224K

15 OREFICE PIERLUIGI RFCPLG98D02F839C

16 DI TROCCHIO SIMONA DTRSMN76R58D708V

17 PINTO VALERIO PNTVLR93C27D662T

18 TESSITORE SARA TSSSRA88L53A512C

19 FICO MARIA ROSARIA FCIMRS88M53D843G

20 APPICELLI ROSAMARIA PPCRMR87H65D843O

21 SALTARELLI ROBERTO SLTRRT90E17D843G

22 TUCCINARDI
PASQUALE 

SIMONE
TCCPQL92S01D708X

23 MANCINI SARA MNCSRA96T68D662B

24 MASIELLO FRANCESCO MSLFNC92T31D708Q

25 SARRACINO MARTINA SRRMTN88R54E473W

26 PERNARELLA PIO VITTORIO PRNPTT84S10D662Y

27 ROSATI LUCA RSTLCU82T01D662K

28 AGRESTI DONATELLA GRSDTL90R41D662E

29 DI TUCCI CARLO DTCCRL87P14D843U

30 SARANIERO FEDERICA SRNFRC91L62D708K

31 TABACCHINI ANIELLO TBCNLL88B17F839L

32 SALERNO ERIKA SLRRKE81T52D708H

33 TUCCIARONE VITTORIO TCCVTR72B05D708O

34 SANNINO DORA SNNDRO65D64F224D

35 FIERRO DAVIDE FRRDVD89S26D708U

36 MANCINI ALESSIA MNCLSS97H42D662E

37 PASCIUTO VINCENZO PSCVCN78M02D708W

38 AGRESTI
WALTER 

DOMENICO
GRSWTR92A24E472B

39 MAIELLO UMBERTO MLLMRT76T01L120T

40 BISECCO ROBERTA BSCRRT84A63D708N

A - ELENCO CANDIDATI  AMMESSI



41 GIGLIELMI GIUSEPPE GGLGPP76H08L719C

42 MORRA ESTERINA MRRSRN75R70F224L

43 CASABURI MATTEO CSBMTT88B20H501O

44 CAPODIFERRO ANNA CPDNNA89A61H501L

45 VANNINI FEDERICA VNNFRC86T49D205N

46 MERCANTETTI ALBERTO MRCLRT66M01D708A

47 CARDIA MATTEO CRDMTT97C07D708H

48 FAIOLA ROBERTO FLARRT85BL8D662N

49 DE PETRILLO DIEGO DPTDGI81E02D708F

50 GUGLIELMO VIVIANA GGLVVN80R48D708C

51 SCACCIOTTI CHRISTIAN SCCCRS82P08E472L

52 PETRILLO ALESSIO PTRLSS98H19D708W

53 LEMBO MICHELE LMBMHL98B25D708J

54 DI RIENZO ADRIANO DRNDRN62C25F224W

55 FORTE VALENTINA FRTVNT97E68D708X

56 ERCOLE FEDERICO RCLFRC86E29D662L

57 DI FABIO LUIGI DFBLGU67C06L120K

58 ZENZILLO FRANCESCO ZNZFNC86L03D843Z

59 CONTICELLO ELISA CNTLSE94P48A341R

60 PAPA SIMONE PPASMN97R15L120C

61 GAGLIARDI ROBERTO GGLRRT83E22D708Q

62 DELLA NOVA ANNA MARIA DLLNMR82S55L120F

63 CIBELLI ALFIERI CBLLFR79E12A515P

64 PANNOZZO LUCA PNNLCU86R04D708X

65 POLIDORO FEDERICA PLDFRC90E49D843U

66 MUSOLINO ORLANDO MSLRND86M10D976P

67 BALENO FABIO BLNFBA83M11C034O

68 DI PAOLO CLEMENTINA DPLCMN79B64L120K

69 CICCOLELLA DEBORA CCCDBR91T57D708Z

70 ROSATI FRANCESCA RSTFNC92A54D662E

71 DE ROSA MARIO DRSMRA91E01F839F

72 DE SIMONE MICHELA DSMMHL81D67D708Q

73 ASSAIANTE ERICA SSNRCE90M69D708Z

74 CAPRARO SALVATORE CPRSVT87B24D708V

75 TIBALDI ANNA TBLNNA93T46D708S

76 TIBALDI MARIA TBLMRA93A60D708G

77 ZEOLI STEFANIA ZLESFN84H53D708W

78 DE MEO TIZIANA DMETZN77L49D708T

79 MILLEFIORI CRISTINA MLLCST76R63D708F

80 DI MANNO MARIATERESA DMNMTR74C64D662W

81 DE SIMONE LUIGI DSMLGU93B08D843J

82 BARROW LIDIA CLEMENTINA BRRLCL72D70Z511V

83 SCARDIGNO SABRINA SCRSRN81D41D708B

84 DEL MASTRO MARIAGRAZIA DLMMHR77L42D708A

85 FILOSA GIANLUCA FLSGLC95L28D708Z

86 MIRABELLA ROBERTA MRBRRT82P68D810W



87 CIRIELLO MATTEO CRLMTT98T18D708R

88 PASCARELLA VALERIA PSCVLR90S49H834I

89 CAPPELLI IRMA CPPRMI81P59D708Y

90 FORTUCCI VITTORIO FRTVTR87D09L120I



N. Cognome Nome Codice Fiscale Motivazione

1 CANNELLA ILARIA CNNLRI95C50D708L
 NON E' IN POSSESSO DELLA 

PATENTE DI GUIDA

2 CUPO MIRIAM CPUMRM80R53H501Y RICEZIONE FUORI TERMINE

3 BUONANTE RAFFAELLA BNNRFL90H62B963C

RICEZIONE FUORI TERMINE  

E MANCA RICEVUTA DI 

VERSAMENTO TASSA DI 

CONCORSO

B - ELENCO CANDIDATI  NON AMMESSI



Informazioni

Somma impegnata

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal  e così per 15 giorni consecutivi.

Registro Pubblicazioni 


